[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 476/2019

Senhora Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Baseado em resposta ao Requerimento 2002/2018, de 17 de Outubro de 2018, processo administrativo 18.103/2018 PMV, foi comunicado que a recuperação asfáltica na Rua José Guiraldello no Bairro Jardim Pinheiros, seria realizada e estava na programação da Secretaria responsável, e a mesma ainda se encontra em péssimo estado de conservação, questiona-se:
· Consta realmente do cronograma de recuperação do asfalto a Rua José Guiraldello?
· Se sim, para quando está prevista a recuperação do asfalto no local?
· Se não, qual a razão para a não recuperação do asfalto, desta Rua, pois se trata de demanda insistente dos usuários do local?

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador, desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, requer esclarecimentos, sobre as observações mencionadas, tendo em vista as reclamações que chegaram ao seu conhecimento através de munícipes de forma reincidente.

Valinhos, em 07 de Março de 2019.

         Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador – MDB